Протокол № 4
заседания методического объединения

от 28 декабря 2022 года
В составе МО: 4 человека
Присутствовали: 4 человека

Повестка заседания

1. Анализ мероприятий, проведенных в рамках предметной Недели начальных классов.

2. Результаты сетевого проекта «Чудесное украшение планеты».

3. Подготовка аттестационных работ (вторая аттестация февраль 2023 года) для обучающихся по
форме семейного образования (экстернат).

4. Объявление дополнительных каникул и деятельность рабочей группы согласно Распоряжению

 № 19 от 26 декабря 2022 года.

5. Рассмотрение Программы развивающего курса «Адаптация детей к условиям школьной жизни»
для детей 6 – 7 лет на 2022-2023 учебный год.

По первому вопросу руководителем МО Барановой В.В. подведены итоги и выполнен анализ
мероприятий, проводившихся в рамках Недели начальных классов с 21 по 25 ноября 2022 года.

Неделя прошла на высоком уровне. Приняли участие все учащиеся начальной школы. Мероприятия
посещали представители администрации школы. Все ребята и учителя получили заслуженные
награды.

Выступали Атрошенкова Е.В., Баранова В.В,  Лысенкова Е.С., Шарапова С.А. с анализом
проводимых мероприятий и подведением их итогов по классам.

По второму вопросу: выступила Баранова В.В. с подведением итогов сетевого проекта «Чудесное
украшение планеты». Учащиеся 1- 4 классов заняли 7 место и получат благодарственные письма за
участие в проекте от организаторов проекта школы в Австралии.

По третьему вопросу: речь шла о необходимости подготовки всеми учителями начальной школы
вариантов заданий для аттестации экстернов. Разработка заданий по предметам н основе рабочей программы.

По четвертому вопросу: все учителя ознакомлены под роспись с Распоряжением № 19 от 26 декабря 2022
года.

По пятому вопросу: Баранова В. В. представила Программу.

Решение:

1. Итоги проведенной Недели начальной школы признать удовлетворительными.
2. Написать статью о Неделе и разместить на сайте школы.
3. Признать результаты проекта «Чудесное украшение планеты» удовлетворительными.
4. Исполнение Распоряжения № 19. Доведение информации до сведения родителей.
5. Принять Программу развивающего курса «Адаптация детей к условиям школьной жизни» для

детей 6 – 7 лет на 2022-2023 учебный год.

Руководитель МО                        В.В. Баранова

Программа НЕДЕЛИ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ

«Разноцветные страницы»

(посвящена 135-летию со Дня рождения С.Я. Маршака)

21 ноября – 25 ноября 2022 года

Дата Время Название мероприятия
21.11.2022 8.30

перемены
12.50

1.Торжественное открытие Недели.
2. Викторина «В гостях у Маршака».
3. Подведение итогов дня.

22.11.2022 8.20
9.20
11.10
12.40

1. Линейка. Открытие второго дня.
2. Олимпиада по математике.
3. Математическая игра по станциям «В стране МАТЕМАТИКИ».
4. Подведение итогов дня.

23.11.2022 8.20
9.20
12.00
12.40

1. Линейка. Открытие третьего дня.
2. Весёлое путешествие «НАШ МИР».
3. Олимпиада по окружающему миру.
4. Подведение итогов дня.

24.11.2022 8.20
9.20
11.10
12.40

1. Линейка. Открытие четвёртого дня.
2. Олимпиада по русскому языку и литературному чтению.
3. Конкурс чтецов «РАЗНОЦВЕТНЫЕ СТИХИ».
4. Подведение итогов дня.

25.11.2022 8.20
12.40
13.40

1. Торжественное закрытие Недели. Награждение.
2. СПЕКТАКЛЬ «ТЕРЕМОК».
3. Подведение итогов (учителя начальных классов).